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Fokusdokument

REELLT ELEVINFLYTANDE
Varför det är viktigt?

Elever har en grundlagsskyddad rätt att organisera sig och påverka sin skolgång.

Reellt elevinflytande är avgörande för en meningsfull och demokratisk skola där

elevernas röster tas på allvar.

Under 2026 vill vi se att

Alla skolor ska ha fungerande och självständiga forum för elevinflytande som

anpassas efter elevernas ålder och behov.

Skolor ska säkerställa praktiska förutsättningar för elevers organisering, såsom

möteslokaler och stöd från personal med kunskap om elevinflytande.

Elever ska vara representerade i alla frågor som rör dem.

Elever ska ha möjlighet att påverka undervisningens innehåll, arbetsformer och

examinationssätt i dialog med lärare.

ELEVERS RÄTTIGHETER
Varför det är viktigt?

Elever är rättighetsbärare och skolan bär ansvaret att säkerställa att deras fri- och

rättigheter infrias. Kunskap om rättigheter är avgörande för att elever ska kunna

utkräva dem och vara trygga i skolan.

Under 2026 vill vi se att

All skolpersonal ska ha kunskap om elevers rättigheter och arbeta aktivt för att

respektera dem utan krav på motprestation.

Elever ska få tydlig information om sina rättigheter och skyldigheter, samt vart

de kan vända sig för att utkräva dessa.

Det ska vara tydligt vem som bär ansvaret när elevers rättigheter kränks. 

Barnkonventionen ska vara en integrerad del av skolans vardag, med

regelbundna barnkonsekvensanalyser som rutinarbete.
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ELEVERS PSYKISKA HÄLSA
Varför det är viktigt?

Elevers psykiska hälsa påverkar deras välmående och studieresultat. Skolan har en

viktig roll att erbjuda trygg elevhälsa och kunskap om psykisk hälsa för att stödja

elevernas utveckling.

Under 2026 vill vi se att

Elevhälsan ska stärkas med fler utbildade och tillgängliga vuxna och samarbeta

bättre med vården för att ge elever rätt stöd i tid.

Elevhälsan ska vara synlig och arbeta uppsökande samt, utöver det redan

obligatoriska hälsobesöket, erbjuda ett hälsosamtal med fokus på psykisk

hälsa.

Alla elever ska få grundläggande kunskap om psykisk hälsa, och lärare ska få

tid och fortbildning för att undervisa om det.

Alla skolor ska vara trygga och fria från kränkningar.

Anmälning av diskriminering ska vara lättillgänligt och tydligt för elever.

Skolan ska ha tydliga rutiner för att hantera trakasserier kopplade till skolan.

EN SKOLA FÖR SAMTIDEN
Varför är det viktigt?

I en digitaliserad värld behöver eleverna ges rätt förutsättningar för att aktivt kunna

delta i samhället. Skolan har ett särskilt ansvar att rusta dem för detta genom att

integrera digitala verktyg i undervisningen. På så sätt stärks elevernas digitala

litteracitet och deras möjlighet att bli kritiskt tänkande samhällsmedborgare.

Under 2026 vill vi se att

Undervisning om digital kompetens och källkritik ska anpassas utefter

samtiden.

Digitala verktyg används i de delar av undervisningen där de stärker

likvärdigheten.

Lärare får den fortbildning de behöver för att kunna använda digitala verktyg på

ett pedagogiskt och ändamålsenligt sätt. 
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